DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 637/2024

EDITAL Nº. 306/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica da área de arquitetura e/ou engenharia para execução de
sondagem à percussão com SPT e elaboração de relatório, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas neste edital

ATA DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL

Aos vinte e três dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro, a Pregoeira e sua equipe
de apoio, designada pela Portaria Municipal nº. 3.795/2024, procedeu a  RERRATIFICAÇÃO do
edital em tela, conforme a seguir:  onde  LEU-SE:“[...] CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor
preço por lote;   LEIA-SE:  “[...]MAIOR DESCONTO com base no valor de referência.[...]”.
Demais disposições constantes no edital permanecem inalteradas.  A presente ata  que veicula  a
rerratificação do edital, será divulgada no Diário Oficial do Município (DOMC) de acordo com
a  Lei  Municipal  nº  5.582/2011  e  Decreto  Municipal  nº  439/2012  e,  ainda,  no  site
www.canoas.rs.gov.br   e        https://pregaobanrisul.com.br/”. Nada  mais  havendo  digno  de  registro,
encerrou-se a sessão da qual para constar, foi lavrada a presente Ata que, após lida e achada
conforme, vai assinada. x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

Valéria Marques

Pregoeira

ANO 2024 - Edição Complementar 6 - 3433 - Data 23/10/2024 - Página 3 / 7